
 

 

 

 

 

          ご来館ありがとうございました！ 

 

 

 

 

  

発行日：令和元年１２月 発行元：三川地区公民館 

今年は１０月２６日（土）・２７日（日）の２日間「第３９回であいの文化祭」を開催いたしました。天領保育所

園児の元気いっぱいのエイサーから始まり、地域の方やサークルの方々による多種多様な演芸や     

展示品、料理サークルでは焼きそばや豚汁セット、また、茶道サークルではお抹茶のお手前披露と    

盛りだくさんの内容で盛況のうちに無事終えることができ、これも日頃ご協力いただいている皆様のおか

げだと思っております。ありがとうございました。 

 今後も皆様が笑顔で楽しんでいただける「であいの文化祭」を開催できるよう取り組んでいきますので

よろしくお願いいたします。来年もより多くの笑顔のであいがありますように。    

（であいの文化祭実行委員長 高安 謙） 

 

天

領保育所きりん組さん★エイサー 

天領保育所★歌と手遊び 

みなと小学校３,４年生 

「ロックソーラン」 
「ゆかいなフルス仲間」 

宅峰中学校合唱部 

コーラス♪コールグリーン 

 

マジック三川 

生バンド演奏♪Big Jokers 

 

 

健康ダンス★オリーブの会 

 

天領保育所★エイサー 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

みかわ歌声広場♪みんなで歌おう♪ 

食事コーナーも大盛況！ 

ソシャルダンス愛好会 

日本舞踊★新生会 
折り紙★伝承折り紙 福寿草 

布あそび★小物つくり 

getuyou  

 

癒しのハーモニカ会 

おいしい豚汁をありがとうございます 

ステンドグラス★いろどり会 ありあけ山野草会 洋裁・和裁★我楽多会 

水彩画★三水会 竹細工の会 組み木☆木工あそび 

小物つくり★布あそび 

 

グリーンサークル★脳トレ筋トレ 

紙面の関係上すべてを掲載することができなくて申し訳ありません。昨年を上回る来館者でおおいに盛り上がった

様子を少しでもお伝えできると幸いです。来年は記念の「第４０回であいの文化祭」となります。今年度以上の皆様

のご協力、ご高配をお願いいたします。 

のも皆様のご高配・ご協力をお願いいたします。 



 

 

  

最終日は恒例の卓球！ 

ラリーは何回続いたかな？ 

夜はみんなで宿題♪ 

ボランティアさんに 

勉強をみてもらいました。 

マルエイでお買い物★ 

今日の晩御飯はなんだろな？ 

みんなで協力して食事作

り。おいしくできました♪ 

卵焼き、上手にできたか

な？ 

みなと校区でが、10月 30日(水)から 11月 2日(土)の 3泊 4日の日程で、 

「みなとっ子通学合宿」が行われました。通学合宿に参加した、みなと小の 

児童 20名は、三川地区公民館に泊まり、ボランティアの皆さんの指導を 

受けながら、食事作り、買い物、清掃など、皆で協力しながら過ごしました。 

子どもたちには、とても良い思い出になったことと思います。 

ご支援、ご協力いただいた役員・ボランティアの皆様、お疲れさまでした。 



 

 

１１月１０日（日）、第３回かおみしり祭りが  

秋晴れのもと開催されました。約３００人が参加

し、だご汁や名物の焼きさんまに舌鼓をうち、大

人も子どもも楽しいお祭りになりました。 

天領校区の昔の写真も展示され、懐かしい風景に

見入る方もたくさんいらっしゃいました。 

 

 

今年も残りひと月あまりとなりました。 
５月に新元号「令和」となり、はや 7か月あまりが過ぎました。新しい時代の幕開けに明るい希望を感じる一方、
今年は災害の多い年でもありました。 
１２月を迎えると何かと気忙しくなりますが、皆様、変わらず健康で新年を迎えられますよう、ご自愛ください。 
 
令和２年も三川地区公民館に、これまで同様のご支援・ご協力を賜りますよう、職員一同よろしくお願い申し上げ
ます。 

 
三川地区公民館 職員一同 


